amara Municipal de Cachoa!re
"rocesso nº LOS LADO cio peto

PREFEITURA DE MESUDÊÉNCIA.

Cachoeiras | SEGOV 47 Zum 22
deMacacu | axei meniadágrore

Ofício nº0085/SEGOV/2025
Assunto: Informação

(Faz)

Cachoeiras de Macacu, 13 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o,: na qualidade de Secretário Municipal de

Governo e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar

que as indicações relacionadas no Ofício nº091/GAB/2025, foram devidamente

encaminhadas as Secretarias pertinentes para análise, e tão logo, sejam
recebidas as respostas, encaminharemos para esta Colenda Casa de Leis:

1) Indicação de autoria do Vereador Demilson Antônio Ribeiro
Monteiro

Indicação 0686/2025- Encaminhado Memorando nº346/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

2) Indicação de autoria do Vereador Edgar Rosa da Silva

Indicação 0725/2025- Encaminhado Memorando nº347/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0725/2025- Encaminhado Memorando nº348/2025 para
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

3) Indicações de autoria do Vereador Fabrício de Araújo Sousa

Indicação 0687/2025- Encaminhado Memorando nº349/2025 para
Secretaria Municipal de Ordem Pública, Trânsito e Transporte.

Indicação 0724/2025- Encaminhado Memorando nº350/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

a

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
Secretaria Municipal d

de Macacu osainiaé Casa Civil Ê

4) Indicação de autoria do Vereador Gilberto da Silva Azevedo Júnior

Indicação 0691/2025- Encaminhado Memorando nº351/2025 para
Secretaria Municipal de Obras,. Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0691/2025- Encaminhado Memorando nº352/2025 para AMAE-
Cm.

5) Indicações de autoria do Vereador Nilton Matozo Viana

Indicação 0254/2025- Encaminhado Memorando nº353/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0690/2025- Encaminhado Memorando nº354/2025 para
Secretaria Municipal de Saúde.

6) Indicações de autoria do Vereador Tiago da Silva Teixeira

Indicação 0033/2025- Encaminhado Memorando nº355/2025 para AMAE-
CM.

Indicação 0163/2025- Encaminhado Memorando nº356/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0163/2025- Encaminhado Memorando nº357/2025 para
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

Indicação 0164/2025- Encaminhado Memorando nº358/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

7) Indicações de autoria do Vereador Vilmar Pereira da Silva

Anteprojeto de Lei sob nº0697/2025 - Formulado Processo Administrativo
nº3323/2025 e encaminhado a Procuradoria Geral.

Indicação 0698/2025- Encaminhado Memorando nº359/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

DL

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil

Indicação 0699/2025- Encaminhado Memorando nº360/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

8) Indicações de autoria do Vereador José Lucas Stutz Delgado Pinto

Indicação 0191/2025- Encaminhado Memorando nº361/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0245/2025- Encaminhado Memorando nº362/2025 para
Procuradoria Geral.

Indicação 0246/2025- Encaminhado Memorando nº363/2025 para
Secretaria Municipal de Saúde.

9) Indicação de autoria do Vereador Marcos Vinícius Ferreira Romero

Indicação 0661/2025- Encaminhado Memorando nº364/2025 para
Secretaria Municipal de Administração.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

OVANI SILVA
Secretário Munitipal deGoverno e Casa Civil

.amara Municipal de Cacos e

casi PrESPDENCHA

Exmo. Sr. .
VILMAR PEREIRA DA SILVA gas - Andriele a
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ. cana diA